110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.487  Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2023

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à data do despacho autorizativo.
Belém/PA, 25 de julho de 2023.
Assinado eletronicamente
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 966828

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 408/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atri-
buições delegadas pela PORTARIA Nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/838857;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor SANDRO LINS FILGUEIRAS, ocupante do car-
go efetivo de Auxiliar Ministerial de Controle Externo, matrícula nº 200120,
06 (seis) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 25/09/2021 a
24/09/2022, para serem usufruídos no período de 02 a 07/08/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 27 de julho de 2023.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 968128

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 405/2023/MPC/PA
O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, em exercício, no uso de suas atribui-
ções legais,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2023/814097;
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a contar de 1º/08/2023, do cargo em comissão de
Assessor Ministerial (CC-1), o servidor LAÉRCIO DIAS FRANCO NETO, ma-
trícula n° 200248, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Es-
pecialidade: Controle Externo.
Art. 2º MANTER a lotação do referido servidor na 1ª Procuradoria de Con-
tas, atribuindo-lhe a Função de Confiança FC-3, nos termos do art. 23 da
PORTARIA Nº 046/2022/MPC/PA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 26 de julho de 2023.
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 967756
PORTARIA N° 407/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atri-
buições delegadas pela PORTARIA Nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO tudo o que consta dos Processos PAE nº 2023/840938;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder, com fundamento no art. 26, § 2º, e no art. 27, inciso
III, da Lei nº 8.596/2018, bem como na Resolução nº 04/2018-Conselho,
Gratificação de Titulação à servidora ERLANE CUNHA LAVOR, ocupante do
cargo efetivo de Analista Ministerial - Especialidade: Direito, matrícula nº
200296, no percentual de 15% (quinze por cento).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 25/07/2023.
Belém/PA, 27 de julho de 2023.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 968122

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 110/2023-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 003/2023-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa INPROJECT PROJETOS LTDA.
Objeto: Serviços de Elaboração de Projetos Básicos e Executivos de Ar-
quitetura e Complementares de Engenharia, incluindo documentos e es-
pecificações técnicas, planilhas de quantitativos e de custos, planilhas de
composição de custos unitários e Cronograma Físico-Financeiro para Cons-
trução da Sede de Tucuruí e Construção da Sede de São João do Araguaia
(Lote III).
Data da Assinatura: 26/07/2023.
Vigência: 28/07/2023 a 28/07/2024.
Valor Global: R$ 227.907,07 (duzentos e vinte e sete mil, novecentos e
sete reais e sete centavos).

Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 12101. 03. 091. 1494. 8758 – Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais;
Natureza da despesa: 449051 – Obras e Instalações;
Fonte: 01 500 0000 01 - Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Av. Carlos Gomes de Sá, n° 335, Mata da Praia,
Vitória – ES, CEP: 29066-040.

Protocolo: 968112
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 111/2023-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 003/2023-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa INPROJECT PROJETOS LTDA.
Objeto: Serviços de Elaboração de Projetos Básicos e Executivos de Ar-
quitetura e Complementares de Engenharia, incluindo documentos e es-
pecificações técnicas, planilhas de quantitativos e de custos, planilhas de
composição de custos unitários e Cronograma Físico-Financeiro para Cons-
trução da Sede de Itaituba e Construção da Sede de Prainha (Lote IV).
Data da Assinatura: 26/07/2023.
Vigência: 28/07/2023 a 28/07/2024.
Valor Global: R$ 237.012,36 (duzentos e trinta e sete mil, doze reais e
trinta e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 12101. 03. 091. 1494. 8758 – Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais;
Natureza da despesa: 449051 – Obras e Instalações;
Fonte: 01 500 0000 01 - Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Av. Carlos Gomes de Sá, n° 335, Mata da Praia,
Vitória – ES, CEP: 29066-040.

Protocolo: 968114
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 109/2023-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 003/2023-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa INPROJECT PROJETOS LTDA.
Objeto: Serviços de Elaboração de Projetos Básicos e Executivos de Ar-
quitetura e Complementares de Engenharia, incluindo documentos e es-
pecificações técnicas, planilhas de quantitativos e de custos, planilhas de
composição de custos unitários e Cronograma Físico-Financeiro para Cons-
trução do Estacionamento (Antiga Grisólia), Reforma do Anexo Rofama,
Reforma do Auditório e Guarita de Ananindeua, Reforma do Auditório Sede
de Belém e Reforma do Plenário da Sede de Belém (Lote II).
Data da Assinatura: 26/07/2023.
Vigência: 28/07/2023 a 28/07/2024.
Valor Global: R$ 765.599,64 (setecentos e sessenta e cinco mil, quinhen-
tos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 12101. 03. 091. 1494. 8758 – Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais;
Natureza da despesa: 449051 – Obras e Instalações;
Fonte: 01 500 0000 01 - Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Av. Carlos Gomes de Sá, n° 335, Mata da Praia,
Vitória – ES, CEP: 29066-040.

Protocolo: 968102
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 108/2023-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 003/2023-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa INPROJECT PROJETOS LTDA.
Objeto: Serviços de Elaboração de Projetos Básicos e Executivos de Ar-
quitetura e Complementares de Engenharia, incluindo documentos e es-
pecificações técnicas, planilhas de quantitativos e de custos, planilhas de
composição de custos unitários e Cronograma Físico-Financeiro para Cons-
trução da Sede de Benevides, Reforma e Ampliação da Sede de Bragança,
Construção da Sede de São Miguel do Guamá e Construção da Sede de
Santa Isabel (Lote I).
Data da Assinatura: 26/07/2023.
Vigência: 28/07/2023 a 28/07/2024.
Valor Global: R$ 512.880,49 (quinhentos e doze mil, oitocentos e oitenta
reais e quarenta e nove centavos).
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 12101. 03. 091. 1494. 8758 – Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais;
Natureza da despesa: 449051 – Obras e Instalações;
Fonte: 01 500 0000 01 - Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Av. Carlos Gomes de Sá, n° 335, Mata da Praia,
Vitória – ES, CEP: 29066-040.

Protocolo: 968078

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 157/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e
a Empresa S D DA SILVA FERRAZ.
Objeto do Contrato: prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos equipamentos odontológicos instalados no departamento
médico e odontológico do ministério público, incluindo mão-de-obra e for-
necimento de peças de reposição, sem ônus para o MPPA.

lays
Realce

lays
Realce

lays
Realce

lays
Realce